
SERVIZIO CONTABILE/FIN./TRIBUTI/PERSON. n. 88 del 18-11-2019  -  pag. 1  -  COMUNE VILLANOVA DI 
CAMPOSAMPIERO 

 

ORIGINALE 
Determinazione N. 88 /SERVIZIO CONTABILE                
in data 18-11-19 
Registro Generale n. 283 
 

COMUNE DI VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO 
PROVINCIA DI PADOVA 

 
VERBALE DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

CONTABILE, FINANZIARIO,TRIBUTARIO E PERSONALE 
 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE RELATIVA ALL'AVVISO PER LA FORMAZIONE DI 

UNA GRADUATORIA DI PERSONE DISPONIBILI PER I PERCORSI DI INSERIMENTO 
LAVORATIVO TEMPORANEO IN FAVORE DI DISOCCUPATI PRIVI DI TUTELE NELL'AMBITO 
DEL PROGETTO DELLA FEDERAZIONE  DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE (DGR 
541/2019) E GRADUATORIA PROVVISORIA  

 
 L'anno  duemiladiciannove addi'  diciotto del mese di novembre nella Residenza Municipale, il responsabile del 
servizio BETTO MICHELE  ha assunto la seguente determinazione. 
 
 

 
 
 
 
Dichiaro che il presente provvedimento viene pubblicato all’albo on line  dal ________________ove rimarrà esposto 
per 15 giorni consecutivi. 
 
Addì.__________ IL MESSO COMUNALE 
                                                                                                              
ZANIBELLATO MAURIZIO  
   
 
 
 
n. _________________ Reg. Pubbl. 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art 124 T.U. Enti Locali  D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
 

 
 Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo che copia del presente provvedimento viene 
pubblicata dal giorno ___________________ all’albo on line ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
Addì ____________ 

 
                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                             NIEDDU DOTT.SSA NATALIA 

 
 



SERVIZIO CONTABILE/FIN./TRIBUTI/PERSON. n. 88 del 18-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE VILLANOVA DI 
CAMPOSAMPIERO 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE RELATIVA ALL’AVVISO PER LA 
FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DI PERSONE DISPONIBILI PER I 
PERCORSI DI INSERIMENTO LAVORATIVO TEMPORANEO IN FAVORE DI 
DISOCCUPATI PRIVI DI TUTELE NELL'AMBITO DEL PROGETTO DELLA 
FEDERAZIONE  DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE (DGR 541/2019) E 
GRADUATORIA PROVVISORIA 

 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
 
RICHIAMATE: 
- la deliberazione della Giunta Regionale n. 541 del 30 aprile 2019 avente ad oggetto “PORFSE 
2014-2020. Asse II Inclusione Sociale, Obiettivo Tematico 9. - Promuovere l'inclusione sociale e 
combattere la povertà e ogni discriminazione -  Reg. UE n. 1303/2013 e Reg. UE n. 1304/2013. 
Direttiva per la presentazione di interventi di Pubblica Utilità e Cittadinanza Attiva. Progetti per 
l'inserimento lavorativo temporaneo di disoccupati privi di tutele - Anno 2019". 
- la deliberazione della Giunta della Federazione dei Comuni del Camposampierese n. 71 del 
26/8/2019, che ha approvato il progetto "La Federazione dei Comuni del Camposampierese verso 
l'inclusione" a valere su citato programma; 
 
PRESO ATTO che: 

- la Regione Veneto, con decreti della Direzione Lavoro n. 739 del 03/10/2019 e n. 802 del 
17/10/2019, ha approvato e finanziato il progetto “La Federazione Dei Comuni Del 
Camposampierese verso l’inclusione” presentato dalla Federazione dei Comuni del 
Camposampierese per l’avvio di lavori di pubblica utilità, a valere sul “POR FSE 2014/2020 
surrichiamato, di cui alla deliberazione della Giunta regionale n. 541/2019; 

- l’azione è realizzata in collaborazione con numerosi partner operativi, tra cui Irecoop Veneto e 
Consorzio Veneto Insieme; 
 
- l’iniziativa consentirà di impiegare, per quanto riguarda il Comune di Villanova di 
Camposampiero, n. 2 persone, selezionate nei termini dettagliati dall’Avviso, attraverso un percorso 
formativo e un contratto di lavoro subordinato a tempo determinato della durata di 6 mesi, con 
inserimento lavorativo presso una cooperativa sociale/consorzio (quale datore di lavoro), in attività 
che interesseranno "servizi di interesse generale e rivolti alla collettività", di carattere straordinario 
e temporaneo; 
 
VISTA la propria precedente determinazione n. 267 del 25/10/2018 con la quale è stato approvato 
l’avviso per la trasmissione delle domande di partecipazione relative all’avviso in oggetto; 
 
VISTE le note rif. Prot. 14183 e 14184 del 15/11/2019 con la quali i partner di progetto hanno 
indicato il Sig. Marco Perfetti quale persona scelta per la partecipazione alla commissione 
dell'avviso in oggetto; 
 
PRESO ATTO: 
 
- che, come prescritto dalla determinazione citata, il relativo bando è stato pubblicato all’albo 
pretorio on line (Pubbl. n. 632/2019) e alla sezione bandi di concorso del sito istituzionale, dal 
25/10/2019 al 14/11/2019, con termine perentorio del giorno 14/11/2019 per la presentazione delle 
domande di partecipazione; 
 



SERVIZIO CONTABILE/FIN./TRIBUTI/PERSON. n. 88 del 18-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE VILLANOVA DI 
CAMPOSAMPIERO 

 

- che entro il termine perentorio fissato sono pervenute, all’Ufficio Protocollo del Comune, n. 3 
domande; 
 
- della graduatoriea provvisoria (allegato sub A), stilata in base al valore ISEE e ai sensi del 
suddetto avviso; 
 
- si rende necessario la nomina della commissione giudicatrice, che sarà così composta: 

Presidente: Dott. Michele Betto - Responsabile Servizi finanziari; 
Componete: Sig. Marco Perfetti, reppresentante per i partner di progetto; 
Componete con funzioni di segretario verbalizzante: Dott.ssa Alessandra Cusinato - 
Istruttore       Amministrativo Servizi finanziari; 
 

- i colloqui per valutare l'idoneità alla partecipazione del percorso si terranno il giorno 19/11/2019; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 2/2019 del 21/05/2019, con il quale il sottoscritto è stato nominato 
titolare titolare della posizione organizzativa dell'Area Finanziaria, Tributi, Personale della 
posizione organizzativa dell'Area Finanziaria, Tributi, Personale, Servizi alla Persona, CED, fino 
alla data del 20/05/2020; 
 
ATTESTATA la propria competenza ai sensi dell’art. 107, comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Di considerare le premesse in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 

procedimento; 
2) Di approvare la graduatoria provvisoria relativa all'avviso per la formazione di una graduatoria 

di persone disponibili per i percorsi di inserimento lavorativo temporaneo in favore di 
disoccupati privi di tutele nell'ambito del progetto della Federazione  dei Comuni del 
Camposampierese (dgr 541/2019) Allegato sub A; 

3) Di nominare, in riferimento a quanto disposto nell'avviso suddetto, la Commissione 
Giudicatrice nella seguente composizione: 

Presidente: Dott. Michele Betto - Responsabile Servizi finanziari; 
Componete: Sig. Sig. Marco Perfetti, reppresentante per i partner di progetto; 
Componete con funzioni di segretario verbalizzante: Dott.ssa Alessandra Cusinato - 
Istruttore Amministrativo Servizi finanziari; 

4) Di dare atto che la graduatoria finale sarà approvata a seguito della conclusione dei lavori della 
commissione e delle verifiche di ufficio; 

5) Di dare atto che i colloqui per valutare l'idoneità alla partecipazione del percorso, che si 
terranno il giorno 19/11/2019, saranno aperti ore 9.30; 

6) Di dare atto che il Responsabile di procedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 della L. n. 
241/1990 e s.m.i. è il Dott. Betto Michele che ha espresso il proprio visto favorevole sulla 
presente determinazione, riportato sul frontespizio del presente atto; 

7) Di dichiarare che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 6 del D.Lgs. n. 
62/2013, del vigente Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Villanova di 
Camposampiero vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, non sussiste in capo 
al sottoscritto Responsabile di Settore alcuna situazione di conflitto di interessi, anche 
potenziale e anche di natura non patrimoniale, con riguardo al procedimento in questione; 

8) Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
ai sensi dell’art. 32, comma 1, della L. n. 69/2009; 



SERVIZIO CONTABILE/FIN./TRIBUTI/PERSON. n. 88 del 18-11-2019  -  pag. 4  -  COMUNE VILLANOVA DI 
CAMPOSAMPIERO 

 

9) Di disporre, altresì, che i contenuti del presente atto vengano pubblicati all’interno della 
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web del Comune ai sensi del D.Lgs. n. 
33/2013 e s.m.i. 

 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa oggetto del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
147-bis del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Verbale letto approvato e sottoscritto. 
 
Villanova di Camposampiero,  18-11-2019    
                                                                    
                                                                                                IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
                                                                                                          BETTO 
MICHELE           
 



SERVIZIO CONTABILE/FIN./TRIBUTI/PERSON. n. 88 del 18-11-2019  -  pag. 5  -  COMUNE VILLANOVA DI 
CAMPOSAMPIERO 

 



SERVIZIO CONTABILE/FIN./TRIBUTI/PERSON. n. 88 del 18-11-2019  -  pag. 6  -  COMUNE VILLANOVA DI 
CAMPOSAMPIERO 

 

 
PARERE ISTRUTTORIO 
 
Si attesta la regolarità dell’istruttoria  effettuata in ordine alla sopra estesa proposta di provvedimento ai sensi 
art.6,comma 1,let.a) e b) della L. n. 241/90 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
  
 
 
 

CIG =  
 


